

ОАО "Государственный банк развития Кыргызской Республики"
г. Бишкек, ул. Раззакова, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 апреля 2024 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	30.04.2024	31.12.2023
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	408 916	299 236
Денежные средства ограниченные в использовании	-	-
Кредиты, предоставленные клиентам и финансовым институтам	585 404	200 164
Резервы по обесценению	(11 661)	(3 992)
Чистые кредиты	573 743	196 172
Инвестиции в ценные бумаги	8 627 267	11 896 334
Инвестиции в дочерние предприятия	14 800 000	14 800 000
Основные средства и нематериальные активы	20 812	20 028
Отложенные активы по налогу на прибыль	545	545
Прочие активы	450 134	1 475
ВСЕГО АКТИВЫ	24 881 417	27 213 790
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Счета к оплате по инвестициям в дочерние предприятия	6 668 000	9 800 000
Текущие обязательства по налогу на прибыль	42 446	39 908
Прочие обязательства	152 226	14 239
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 862 672	9 854 147
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	16 800 000	16 800 000
Дополнительно оплаченный капитал	-	-
Нераспределенная прибыль*	1 218 745	559 643
ВСЕГО КАПИТАЛ	18 018 745	17 359 643
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	24 881 417	27 213 790

* Нераспределенная прибыль отражена с учетом дохода от инвестиционной деятельности за 30.04.2024г. начисленного в соответствии с МСФО по методу начисления.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Темирбеков М.А.

Соорбекова А.Т.

ОАО "Государственный банк развития Кыргызской Республики"

г. Бишкек, ул. Раззакова, 17

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 апреля 2024 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	30.04.2024	31.12.2023
Процентные доходы	460 547	726 211
Процентные расходы	-	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО УБЫТКОВ ОТ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОЖИДАЕМЫЕ КРЕДИТНЫЕ УБЫТКИ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	460 547	726 211
Формирование резерва на ожидаемые кредитные убытки	(7 670)	(3 992)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	452 877	722 219
Чистый доход от инвестиционной деятельности	445 984	-
Комиссионные расходы	(11)	(12)
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	445 973	(12)
Операционные расходы	(57 390)	(98 689)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	841 460	623 518
Расходы по налогу на прибыль	(42 448)	(63 875)
ПРИБЫЛЬ*	799 012	559 643
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД *	799 012	559 643

* Чистый доход от инвестиционной деятельности за 30.04.2024г. начислен в соответствии с МСФО по методу начисления.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Темирбеков М.А.

Соорбекова А.Т.

Сведения о соблюдении экономических нормативов на 01.05.2024г.

Наименование экономических нормативов и показателей	Установленное значение норматива/ показателя	Фактическое значение норматива/ показателя на 01.05.2023
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанных с банком (K1.1)	не более 25%	10,62%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанных с банком (K1.2)	не более 15%	0
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)	не более 30%	1,36%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)	не более 15%	3,21
Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	195,56%
Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (K2.2)	не менее 7,5%	254,90%
Коэффициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (K2.3)	не менее 6%	254,90%
Лeverаж (K2.4)	не менее 6%	9,70%

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Темирбеков М.А.

Соорбекова А.Т.